

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 210

Wydawca: W. Bedekiel „Kurier Czesłochowski”
Czesłochowa, Adolf Hiller, Allee 51, Tel. 22-45 i 22-49
Konto pocztowocelowe: Warszawa 654
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1

Czesłochowa, poniedziałek 4 września 1944 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament mie-
sieczny wynosi zł. 4.— (prócz tego port 72 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Nawałę 30-tu dywizyj sowieckich rozbito pomiędzy Bugiem a Narwią

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA,
4 września. — Naczelna Komenda Niemiec-
kich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu
2 września:

W północnej Francji na całym froncie
od Arras aż po rejon Verdun wojska na-
sze w dalszym ciągu toczą ciężkie walki
obronne. Dzięki zaciekłej wytrwałości i w
żarliwych przeciwałkach stale powstrzy-
my się, albo rozbijamy, nieprzyjacielskie
czołwki pancerne.

Po pierwszym wielkim ataku na twier-
dzę Brest, który załamali się, nieprzyjacieli,
wspierani licznymi siłami czołgów i lot-
nictwa, przystąpiłi wczoraj ponownie znę-
żonymi siłami do ataku na zachodnim
froncie twierdzy. Mimo ciągłego dopro-
wadzania posiłków, wszędzie odparto pół-
nocnych Amerykanów. Straty nieprzyja-
cielskie podczas tych walk były szczegó-
lnie wysokie.

W dolinie Rodanu również wczoraj spę-
łniano na naszym wszystkie próby, podejmo-
wane przed nieprzyjaciela w rejonie Va-
lence, celem przeciwdziałania się naszym
marchom marszowym.

Środkami bojowe marynarki wojennej, mi-
mo silnej obrony nieprzyjacielskiej, zata-
pili przed wybrzeżem Francji północno-
zachodniej dwa transportowce, o łącznej
pojemności 15.000 ton.

Ciężkie baterie dział dalekonośnych ma-
rynarki wojennej ostrzeliwały z dobrego
skutkiem nocą ubiegłej południowo-wybrze-
żnej miasta portowe. W odpowiedzi na
ogień angielskich dział dalekonośnych tak-
żekko trafiono baterie nieprzyjacielską
pod Saint Margret, że tylko jeszcze jedno
działo prowadziło ogień.

Ogień odwetowy na Londyn kontynu-
owano.

We Włoszech wielki atak nieprzyjaciel-
ski na odcinku wybrzeża adriatyckiego
przybrał jeszcze na gwałtowność w dniu
wczorajszym. W ciężkich i dla nieprzyja-
ciela szczególnie obfitych w straty walk-
ach dywizje nasze odrzuciły wszystkie
ataki, za wyjątkiem lokalnego włamania,
które zaryglowano i tym samym uzyskali
ponownie pełny sukces obronny. W walk-
ach tych zniszczono wczoraj 58 dalszych
czołgów nieprzyjacielskich.

W rejonie zaplecza, w toku kilku akcji
oczyszczających, w czasie od 26-go do 31-go
sierpnia zlikwidowano w walce 934-eh ter-
rorystów.

We wschodnich Karpatach nasze wojska
górskie w uporczywych walkach krwawo
odrzuciły ataki sowieckie.

W północno-zachodniej części przyczółka
mostowego nad Wisłą, w rejonie Barano-
wa, cofnięto dalej bolszewików, mimo za-
ciekłej obrony. Na północny wschód od
Warszawy nieprzyjacieli również w dniu
wczorajszym kontynuował swe próby prze-
łamania, wspierane przez znaczne siły pan-
cerne i lotnictwo SS uzyskując wsparcia. —
Wojska oddziałów BS uzyskały tutaj po-
nowienie pełny sukces obronny i zniszczyły
17 czołgów nieprzyjacielskich.

Pomiędzy Bugiem a Narwią wojska na-
sze w dziesięciodniowych ciężkich walkach
rozbiły nawałę 30-tu sowieckich dywizyj
strzeleckich, kilku formacji czołgów i dział
szturmowych, udaremniając nieprzyjaciel-
stwo zamierzone przełamania w kierunku
Ostrołęki. Jedyne jeden korpus kawalerii,
liczący do akcji w punkcie ciężkości walk,
zniszczony przy tym 138 czołgów nieprzyja-
cielskich i dział szturmowych, 107 dział i
liczną inną broń.

Na pozostałym froncie wschodnim do
większych działań bojowych doszło tylko
w rejonie Schaken. Gwałtowne ataki nie-
przyjacielskie zalały się tutaj wśród
wysokich krwawych strat dla bolszewików.

Lotnictwo bliskiego wsparcia w atakach
nieznacznej wysokości na jedno z lotnisk
nieprzyjacielskich w Rumuni zniszczyło
10 odstających samolotów. W walkach
powietrznych i ogniem artylerii przeciw-
lotniczej zestrzelono 50 dalszych samo-
łotów nieprzyjacielskich.

W Zatoce Fińskiej nasze łodzie podwod-
ne od połowy lipca skutecznie uczestniczą
walce z jednostkami sowieckiej mary-
narki wojennej, przeprowadzając ataki
dwudnie i podwodne.

W miesiącu sierpniu lotnictwo zniszczyło
froncie wschodnim 1.571 samolotów nie-
przyjacielskich. Z tego 1.202 aparaty ze-
strzelono w walkach powietrznych.

Formacje nieprzyjacielskiego lotnictwa
w północnej części przyczółka

w kierunku Niemiec zachodnich. Również na
Węgrzech kilka miejscowości zaatakowano
bombami i bronią pokładową. Pojedyncze
samoloty brytyjskie zrzuciły nocą bomby
na Bremen.

W miesiącu sierpniu lotnictwo zniszczyło
1.888 samolotów brytyjsko-północno-ame-
rykańskich. Z tego jedynie nad rejonem
Rzeszy, w walkach powietrznych i ogniem
artylerii przeciwlotniczej, zestrzelono 798
samolotów nieprzyjacielskich. Jednostki
marynarki wojennej, przeciwlotnicza ar-
tyleria pokładowa statków handlowych i
artyleria przeciwlotnicza marynarki ze-
strzeliły 318 dalszych samolotów nieprzy-
jacielskich.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA,
4 września. — Naczelna Komenda Niemiec-

kich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu
3 września:

W północnej Francji spełnili na naszym
nieprzyjacielskie próby przeprowadzenia się
poprzez Somme pod Abbeville. Szczególnie
gwałtownie walczono wczoraj na północ
od Douai, na północny wschód od Rethel
i na północ od Sedanu.

Zaloga twierdzy Brest odparła również
wczoraj wszystkie ataki północnych Ame-
rykanów, którzy musieli uzupełnić nowo-
doprowadzonymi wojskami silnie przetrze-
bione oddziały podczas walk ostatnich dni.
Nieznaczne lokalne włamania na przed-
polu twierdzy są zaryglowane. Krwawe
straty nieprzyjaciela były nader wysokie.
Jedynie na odcinku jednej z naszych kom-
panij nalatowało 150 zabitych nieprzyjaciół.
Podczas marszu przez dolinę Rodanu ku

Moskwa nie pozwala na ingerencje w sprawach polskich

SZTOKHOLM, 4 września. — Rząd au-
stralijski otrzymał notę Kremlu, w której
tenże zawiadamia, że Moskwa nie uznaje
już Australii jako państwa, opiekującego się
sprawami polskimi w Rosji. Rząd sowiecki
podkreśla w swej nodzie, że obecna sy-
tuacja „daje gwarancje dostatecznego
uwzględnienia interesów polskich w Rosji”.

Protest biskupów szkockich

SZTOKHOLM, 4 września. — Angielski
dziennik komunistyczny „Daily Worker”
donosi o manifestie biskupów szkockich,
który zajmuje się zagadnieniem polskim.
W manifestie tym, którego odpisy przesła-
no Churchillowi i kilku członkom gabinetu
jak również szeregowi osobistości ze sfer
politycznych i religijnych Anglii, autorzy
stwierdzają, że sowiecko-polski „komitet
oswobodzenia”, który ukonstytuował się w
Moskwie, nie posiada żadnych prawnych
pełnomocnictw do regulowania interesów
polskich.

Biskupi szkoccy stwierdzają, że „komitet
oswobodzenia” jest instytucją samowolną
i obcą moralnym oraz religijnym tradyc-
jom narodu polskiego. Komitet oswobodze-
nia powstał na gruncie nieposzanowania
prawa międzynarodowego i prawa narodów.
Gdyby takie przedsięwzięcie miało odnieść
powodzenie, wówczas przyczyniłoby się ty-
ko do zniszczenia chrześcijańskiej cywil-
zacji. Biskupi szkoccy podkreślają, że człon-
kowie ich gmin w Szkocji nie mogą mil-
czeć wobec intryg Moskwy.

Opinia prasy portugalskiej

LIZBONA, 4 września. — Publicysta por-
tugalski Antonio Ecade wskazuje w czoło-
wym piśmie politycznym na zachowanie
się aliantów wobec Polski. Chodzi tu — jak
zaznacza autor artykułu — o nie innego,
jak o podbiecie siły oręża połowy Polski i
wiecieńie jej do Związku Sowieckiego.

Z zachodniej połowy Polski Stalin chce
utworzyć t. zw. polskie państwo sowieckie,
w którym oczywiście panować będzie par-
tia komunistyczna, a więc i Stalin. Wszyst-
ko inne, co tylko mówi się i pisze o losie
Polski, jest plotkarstwem lub gadanina.
Nie nadarmo — zaznacza następnie publi-

cyista portugalski — Stalin polecił wykopać
masowe groby w Katyniu. Nie nadarmo do
prowadził on do tego, że półtora miliona
Polaków zniknęło gdzieś lub przepadło w
głębzi Związku Sowieckiego i nie nadarmo
czteronoarmiejowcy, którzy wtargnęli do
Polski uczyniono „obywatelami polskimi”.
Wszystkie te potworności służą tylko jed-
nemu celowi. To wszystko czyni Stalin z
brutalną i bezwzględna otwartością. Nie
myśli on wcale pytać się swych sprzymie-
rzczeńców.

Narody, które wypowiedziały Rzeszy Nie-
mieckiej wojnę, nie odważyły się nawet u-
dzielić nieśmiałej rady, nie mówiąc już
wcale o wystosowaniu jakiegos energiczne-
go ostrzeżenia. Postępując cynicznie Moskwa
wprowadziła owe rządy w niezmiernie
przykrą sytuację, tak że wkrótce mogą
się one znaleźć na drodze bez wyjścia, z
której nie uda im się już wyjść z honorem.

Gen. Giraud ciężko ranny

BUDAPESZT, 4 września. — Korespon-
dent dziennika „News Chronicle” donosił
z Algieru, że przed kilku dniami w miej-
sowości Mostaganem, koło Oranu, wyko-
nano zamach na generała Giraud, przy-
czym generał został ciężko ranny. Gene-
ral Giraud powracal do swego mieszkania,
jak podaje korespondent, i został raniony
wystrzałem przez żołnierza Senegalczyka,
stojącego na warcie przed willą, w której
Giraud mieszka.

Gen. Lakatosz do ludności Węgier

BUDAPESZT, 4 września. — Nowy szef
rządu węgierskiego, general-pułkownik La-
katosz, wygłosił przez radio krótkie o-
wiedzenie do ludności Węgier. Prezydent
ministrów powołał się przede wszystkim
na trzy punkty swego programu, przedsta-
wionego na pierwszym posiedzeniu Rady
Ministrów. Punktami tymi są: dalsze pro-
wadzenie wojny w obronie granic kraju,
utrzymanie spokoju i porządku wewnątrz
państwa oraz zabezpieczenie produkcji i w

północy wojska nasze przekroczyły plano-
wo Lyon. Silne ataki nieprzyjaciela od
wschodu zostały odparte przez nasze ubez-
pieczenia boczne, przy czym zniszczono je-
den batalion nieprzyjacielski.

Jednostki ubezpieczające marynarki wa-
jennej odparły w nocy na 2-go września
w cieśninie kaletńskiej, w ogniu angiels-
kich dział dalekonośnych, liczne ataki
nieprzyjacielskich ścigaczy i bombowców
myśliwskich. Zatoniono przy tym 1 nie-
przyjacielski ścigacz i zestrzelono 4 nie-
przyjacielskie bombowce myśliwskie. —
1 własna jednostka zatonęła, 2 dalsze zo-
stały uszkodzone.

Po pięcioletniowym zażartym zmagani-
u z wielką przewagą nieprzyjacielską
niegła bohaterka zaloga baterii marynar-
ki „Cecembre”, pod dowództwem porucznika
rezewy artylerii marynarki Sessa —
Uległa ona wobec przewagi nieprzyjaciel-
skiej z chwilą, gdy na skutak następują-
cych wciąż po sobie nalotów i ciężkiego
ognia artylerii okrętowej, również ostat-
nie ze zdolności do użytku rodzajów broni
i stanowiska zostały rozbite.

We Włoszech nieprzyjacieli kontynuują
swe ataki na wielką skalę nad wybrzeżem
adriatyckim, na szerokości 20 kilometrów,
przy bardzo silnym udziale artylerii i czoł-
gów. Szczególnie zaciekłe były walki nad
szosą nadbrzeżną, na północny zachód od
Pesaro, w których ingerowała również nie-
przyjacielska artyleria okrętowa. W przy-
kładnej nieustępliwości nasze dywizje uda-
remniły również wczoraj przełamania się
nieprzyjaciela na północny zachód. 55 nie-
przyjacielskich czołgów zniszczono.

W południowych i wschodnich Karpa-
tach odparto ponownie gwałtowne ataki
bolszewików.

Na pozostałej części frontu wschodniego
doszło do większych działań bojowych ty-
ko na północny wschód od Warszawy. —
Wszystkie próby przełamania się bolsze-
wików udaremnił tutaj również wczoraj,
niezależnie od 35 nieprzyjacielskich czołgów.

Stare miasta w Warszawie oczyszczono
całkowicie z powstańców, po gwałtownej
walce.

Samoloty bliskiego wsparcia zniszczyły
podczas ataków na pewne lotnisko rumu-
ńskie 11 odstających samolotów oraz je-
den wielki hangar lotniczy.

Finlandia kapitulowała wobec Unji Sowieckiej

HELSINKI, 4 września. — Jak donoszą
z kół urzędowych, rząd fiński, poddając
się naciskowi ze strony Anglii i Ameryki,
postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne
z Niemcami i przyjąć warunki, stawiane
przez Unię Sowiecką.

Prasa fińska apeluje, aby postanowienie
rządu spotkało się z ogólnym zrozumie-
niem, że mianowicie rząd podejmuje sto-
sunki z Unią Sowiecką.

Dzienniki podkreślają, że droga, na ja-
ką wkrocza obecnie Finlandia, wymagać
będzie ciężkich, a nawet najcięższych ofiar
ze strony narodu fińskiego.

Rzecznik rządu japońskiego mówi:

„Niemcy i Japonia stoją zwarte i wierzą w swe zwycięstwo”

TOKIO, 4 września. — Rzecznik rządu
japońskiego Iguchi oświadczył w związku
z faktem rozpoczęcia się szóstego roku
wojny w Europie, że Japonia ponawia
swoje zapewnienia, co do zwycięstwa ws-
zystkich sił wspólnie ze swoim niemieckim
sprzymierzeńcem, aby nieprzyjacieli zo-
stali pobici. Japonia, podobnie jak i Niemcy,
stoi zjednoczona i zwarta i tak samo
silnie jak i Niemcy wierzy w swe zwycię-
stwo. Wśród zmieniających koleje pięciu lat
wojny zachował się bez zmiany element
mocy — mówił dalej Iguchi. — Niezależnie
od tego czy zjawiały się sukcesy czy nie-
powodzenia naród, jako źródło mocy, po-
został nadal silnym, a nawet w miarę
wymaganja się tempa wojny zyskał na si-

lach. Wyualizację i duch twórczy Niem-
ców oraz ich umiejętności organizatorskie
tworzą potencjał wojenny, który pod kie-
rowaniem Adolfa Hitlera doprowadzi
swa siła do zwycięstwa.”

Alianci w żadnym wypadku nie posta-
dzą dostatecznych środków do zniszczenia
Niemiec.

Pięć lat wojny, jak oświadczył w zakoń-
czeniu Iguchi, oznacza długi okres czasu.
W życiu narodów i wobec losu Europy,
który się obecnie rozstrzyga, jest to jed-
nak tylko krótka chwila. Niemcy i Japo-
nia mają sposobność w wytrwałej walce
przezwycieć obecną burzę i wyczerpać osta-
tecznie przeciwnika.

miare możliwości jej zwiększenia.

General-pułkownik Lakatosz powiedział
również m. in., że przemawia przez radio
dla tego, aby przedstawił niecierpiące zwłoki
środki, jakich zastosowania wymaga
obecna trudna sytuacja Węgier. Wspom-
niał o zagrożeniu Siedmiogrodu i podkre-
ślił wzorową postawę tamtejszej ludności.
Zaznaczył także, że zostanie uczynione
wszystko dla obrony granic kraju. Oprócz
sił własnych Węgry mogą liczyć na pomoc
niemiecką. Każdy ucześci Węgier musi
przejąć się świadomością, że walka toczy
się o byt lub niebyt narodu.

BUDAPESZT, 4 września. — Nowy węg-
ierski prezydent ministrów Lakatosz z
okłaji objęcia urzędowania wysłał utra-
mowanie w serdecznych słowach depezesz do
Führera, Duce i japońskiego prezydenta
ministrów.

Również i minister spraw zagranicznych
Henney przesłał telegramy z pozdrowie-
niami do ministra spraw zagranicznych
Rzeszy von Ribbentropu, do japońskiego
ministra spraw zagranicznych Sijemmitu
i do sekretarza stanu włoskiej republiki
faszyistowskiej, Mazzoliniego.

Demonstracje komunistyczne w Sofii

SOFIA, 4 września. — W stolicy bulgar-
skiej doszło w tych dniach do komunisty-
cznych demonstracji ulicznych, które spo-
wodowały interwencje policji, dokonano
aresztowań.

„Martwy punkt“ o północy

Diagnoza z kropli krwi

Każdy z nas, czy to po wyczerpanej pracy, czy po beztrudnym spędzeniu dnia miał nie...

Leżąc w łóżku, kiedy się budzi, może mieć wrażenie, że jego ciało jest cięższe, że...

Podczas dalszego badania nocny pracownik zaczyna zmęczyć się i około godziny czwartej nad ranem jest najślabszą. Ran...

Żyćcie tlenem przez organizm człowieka neschowane jest zmiennością: w formie jakby silniejszego lub słabszego nadmu...

godniej przestawiać się na zwykłą pracę zawodową. Dziesiątki tysięcy badań krwi, jakie są...

Male ukłucie w dolny koniec ucha albo w czubek palca wystarcza. Przy pomocy pipetki wydesta się kropla krwi i na...

Jest to więc norma zdrowego człowieka, która pozwala przy stwierdzonych zmianach liczby, wielkości białek i kształtu ich...

Obecnie już lekarz posiada możność niezłożonego stwierdzenia ubóstwa krwi czy li tak bardzo wznieszonej organizmu anemii...

Interesującymi są sposoby przy pomocy których lekarz bada białe ciała krwi, je...

że jest to uboczna forma daleko posuniętej blednicy. Ponieważ z niedomagania krwi nie...

Opórcz czerwonych i białych ciałek istnieją jeszcze we krwi tzw. płytki. Jeśli ich nie ma albo ilość ich spada poniżej 30.000...

Za gwałtowne uderzenie może do spełnienia śledzona uczeni rozbiłają sobie głowy od niepomiarliwych czasów. Obecnie panuje...

Końska białych ciałek krwi, przesyłają zająćmy stopnia jest szpik kostny. Reszły twórcy ich dokonują śledzenia i gru...

sobie drogę, wydstaje drobna cząsteczka szpiku i poddaje ją badaniu. Na podstawie układu tej substancji i szczególnych jej...

Zadaniem czerwonych ciałek krwi jest przeniesienie tlenem z płuc do poszczególnych części organizmu. Białe ciała natomiast...

W klinice uniwersyteckiego wiedeńskiego wypracowano zdumiewający rezultatami sposobu postępowania. Jeśli człowiekowi...

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Organizacja Todt

potrzebuje od zaraz na wyjazd do pracy kilkadziesiąt mężczyzn, kobiet i parów z różnych zawodów. Warunki: 1. Kompletne umundurowanie...

Częstochowa, Biuro Werbkun. Org. Todt Bahnhofstr. 35 (ul. Piłsudskiego 35). Zgłoszenia codziennie.

MATRYMONIALNE

KUPCY brunet i blondyn, lat 25 i 24, posiada, nie inwalidzkie z kwalifikacją kupiecką...

WSPOLNIE ogłosiła domowego materialnego potrzeb, współpracując z mężem, proponując pani samotnej, wrodzonej inteligencji...

ZGUBY

ZGUBIONO parasolkę na odcinku ulicy Narutowicza między fabryki „Warta“ a mostem na Sachalin...

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Serwisu Aleksandra...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Holli Kawera...

ZGUBIONO paszport, przyjeżdżając z Niemiec na nazwisko Bogumił Chupka...

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Janusza Stanisław...

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Skóra Franciszek...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Kukulka Bronisława...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Kuczyński...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Kuczyński...

ZGUBIONO Kartę wydaną w Częstochowie na nazwisko Zdzisław Franciszek...

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Lemanki...

ZGUBIONO doświadczenia kartę pracy i świadectwo urodzenia na nazwisko Brudak Janina Maria...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Michał Zygmun Roman...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Zdzisław...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

ZGUBIONO Kartę wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Stefan...

KUPIE 2 latarnie do powozu Holstera, Częstochowa, ul. Zielna 85/86...

SPRZEDAŻ Tapczany i dywanów, ul. Narutowicza 8...

MASYNE Singera stan pierwszorzędny, ul. Narutowicza 8...

PATEFON walkower Patillarda i futro meskie b. ładne, nowe...

DO SPRZEDANIA garnitur szary, smokini, dobrać szalik...

WÓZEK dziecięcy stołowy, ul. Narutowicza 8...

WÓZEK sportowy bardzo ładny do sprzedania, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ kurtki męska, rower przedwojenny i zegarek...

SPRZEDAŻ jesionka brązowa na średniego pana, ul. Narutowicza 8...

KROWIE mleczna rasowa, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ lisa srebrnego, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ waniołka, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ kilim, lądny wzór, koldre wafelna...

SPRZEDAŻ wózek sportowy w brym stanie, ul. Narutowicza 8...

OKAZYJNIE sprzedam garnitur szary, nowy na średnią figurę...

JESIONKA złowa, elegancka, na grzbieta figury, kostium i płaszcz damski...

SPRZEDAŻ fryzury z metra, kwiety, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ garnitur, nowy, jasny, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ wózek pudło, ul. Narutowicza 8...

POSEWKE druga dla niemowlęcia, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ 3-dziwny szaf, o dwóch drzwiach...

SPRZEDAŻ książki powieści, romanse, ul. Narutowicza 8...

MASYNKE pończosznica, ul. Narutowicza 8...

OKAZYJNIE do sprzedania nowe nowoczesne łóżko z szafkami...

MASYNKE krawiecka, ul. Narutowicza 8...

KREDENS clemy, łóżko, blama, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ łóżko dzielone, palto na lat 14 i szafki...

SPRZEDAŻ wózek autko, ul. Narutowicza 8...

WÓZEK głęboki, ul. Narutowicza 8...

SPRZEDAŻ wózek, autko, ul. Narutowicza 8...

DO SPRZEDANIA 2 powozki na długą poduszkę...

APARAT fotograficzny „Kodak”, koldre, waga na pierzynie...

SPRZEDAŻ jedno pokój z zwróceniem kosztów, ul. Narutowicza 8...

MAŁEŻENIE rozdzielnie poszukuje pokoju z kuchnią...

ZAMIENIE 1 pokój w śródmieściu na taki sam lub na 1 pokój z łazienką...

PREYJEZDZA rodzina urzędnicza w celu nie mieszkanic i raz do tygodnia...

WANDY FELC poszukiwana, ul. Narutowicza 8...

PANIENIE samotnej, zamieszkałej, ul. Narutowicza 8...

PRZYJMULJE do szycia, ul. Narutowicza 8...

PANIA, która ma wiadomość o Miłkowskim, ul. Narutowicza 8...

GREPOLANIE różnej wedy, ul. Narutowicza 8...

SWETRY wszelkie roboty na drutach i szydełkami...

OKCIEC poszukuje syna Borysa, ul. Narutowicza 8...

Dr. med. Janina Szilowska-Pawliczowa i Dr. Karol Pasewicz...

CZEKAŃSKA Róża z Warszawy, ul. Narutowicza 8...

GURANOWSKA z Winiarskich, ul. Narutowicza 8...

ZAGNER Antoni z żoną z Warszawy, ul. Narutowicza 8...

PORADY małżeńska dypł. polon.-lektor - zastrzyki, masaże...

Dr. M. WAWRZYŃSKI, choroby jam ustnej i sebow, ul. Narutowicza 8...

WÓBEK zajęcia lokalu przez wólkę, ul. Narutowicza 8...

HALINA z Chmielowskich z Równego, zamieszkała Częstochowa...

LEKARZ WETERYNARIJ Placi Filonowski, ul. Narutowicza 8...

POZUKUJE Stanisława Buchta, ul. Narutowicza 8...

OKULISTA Dr. Jan Kulewa, ul. Narutowicza 8...

LOKALE

OSTAPIE jeden pokój z zwróceniem kosztów...

RÓŻNE

OKULISTA Dr. Jan Kulewa, ul. Narutowicza 8...